
Z á p i s n i c a 

napísaná z druhého   zasadnutia obecného zastupiteľstva v Sklabinej, konaného dňa 27.4.2026 

v zasadačke obecného úradu  

 

Program 

 

1. Otvorenie  

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

3. Čerpanie výdavkov a plnenie príjmov za rok 2025  

4. Návrh Záverečného účtu Obce Sklabiná za rok 2025 a celoročné hospodárenie za rok     

2025, odborné stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu Obce Sklabiná za rok 

2025  

5. Správa o výsledku inventarizácie k 31.12.2025  

6. Čerpanie výdavkov a plnenie príjmov za I. štvrťrok 2026 

7. Návrh VZN Obce Sklabiná č. 1/2026 o výške príspevkov v školách a školských      

zariadeniach zriadených obcou Sklabiná 

8. Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov za rok 2025 a Majetkové priznanie za rok 2025 vedúceho 

zamestnanca pri výkone práce vo verejnom záujme za rok 2025 

9. Návrh na vyradenie opotrebovaného a neupotrebiteľného majetku MŠ Sklabiná 

10. Schválenie zmluvy o dodávke stavebných prác a súhlas so spôsobom financovania 

výstavby nájomných bytov v rozsahu 4 b.j. a 3 b.j. v obci Sklabiná  

11. Schválenie zmeny v projektovej dokumentácii na stavbu Zberný dvor Sklabiná  

12.Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Sklabiná na obdobie júl – 

december 2026  

13.Schválenie zámeru na vypracovanie územného plánu obce Sklabiná 

14.Rozpočtové opatrenie č. 1/2026  

15. Rôzne  

16. Diskusia  

17. Uznesenie  

18. Záver  

 

  

Prítomní:  

Podľa prezenčnej listiny 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájila  starostka obce Bc. Kálovcová Marta, ktorá 

privítala všetkých prítomných. Podľa prezenčnej listiny zistila, že sú  neprítomní dvaja poslanci  

OZ, ktorí sa ospravedlnili.    Starostka skonštatovala, že obecné zastupiteľstvo je schopné platne 

sa uznášať a  prečítala  program zasadnutia, ktorý  bol  jednohlasne schválený.  

 

Starostka obce za zapisovateľku určila Tóthovú Denisu  

 

K bodu 2/ 

Starostka obce za overovateľov zápisnice navrhla   

Ing. Vargová Diana 

Michal Koška 

 

 

 



   a do návrhovej komisie navrhla  

PhDr. Havrilová Dana, predseda 

Kucej Jozef ml., člen 

Kazi Ivan, člen 

      

Overovatelia zápisnice a návrhová komisia boli jednohlasne schválení. 

 

K bodu 3/ 

Starostka obce  Bc. Kálovcová Marta  predložila čerpanie výdavkov a plnenie príjmov za rok  

2025,  ktoré zostavy poslanci obdržali elektronicky. Na obecný úrad zo strany poslancov neboli 

predložené žiadne dotazy týkajúce sa čerpania výdavkov a plnenia príjmov a uvedené čerpanie 

výdavkov a plnenie príjmov za rok  2025  poslanci obecného zastupiteľstva vzali na vedomie.  

 

 

K bodu 4/ 

Starostka obce Bc. Kálovcová Marta  predložila Návrh „Záverečného účtu Obce Sklabiná za 

rok 2025 a celoročné hospodárenie za rok 2025“. Uvedený materiál poslanci obecného 

zastupiteľstva obdržali elektronicky.  Skôr ako sa pristúpilo k hlasovaniu,  starostka obce 

vyzvala hlavného kontrolóra obce Sklabiná Ing. Čerpáka Slavomíra  o odborné stanovisko 

k záverečnému účtu, ktoré hlavný kontrolór predniesol a odporučil obecnému zastupiteľstvu, 

aby záverečný účet a celoročné hospodárenie obce Sklabiná za rok 2025 schválili bez výhrad. 

Zároveň poslanci obecného zastupiteľstva v rámci záverečného účtu a celoročného 

hospodárenia za rok 2025 prejednali použitie prebytku vo výške 10% na tvorbu rezervného 

fondu t.j. čiastku 2177,47 Eur.    Poslanci obecného zastupiteľstva Odborné stanovisko 

hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu obce Sklabiná za rok 2025 vzali na vedomie a 

následne jednohlasne schválili  „Záverečný  účet Obce Sklabiná za rok 2025“,  celoročné 

hospodárenie za rok 2025 a použitie prebytku vo výške 10% na tvorbu rezervného fondu t.j. 

čiastku 2177,47 Eur.   

 

K bodu 5/ 

Poslancom bola predložená Správa o výsledku inventarizácie k 31.12.2025, ktorá bola 

poslancom obecného zastupiteľstva doručená elektronicky. K Správe o výsledku inventarizácie 

k 31.12.2025  neboli doručené žiadne pripomienky a Správa o výsledku inventarizácie 

k 31.12.2025 bola jednohlasne schválená.  

 

K bodu 6/  

Starostka obce  Bc. Kálovcová Marta  predložila čerpanie výdavkov a plnenie príjmov za I. 

štvrťrok  2026,  ktoré zostavy poslanci obdržali elektronicky. Na obecný úrad zo strany 

poslancov neboli predložené žiadne dotazy týkajúce sa čerpania výdavkov a plnenia príjmov 

a uvedené čerpanie výdavkov a plnenie príjmov za I. štvrťrok  2026 poslanci obecného 

zastupiteľstva vzali na vedomie.  

 

K bodu 7/  

Starostka obce predložila Návrh VZN Obce Sklabiná č. 1/2026 o výške príspevkov v školách 

a školských zariadeniach, zriadených obcou Sklabiná. Návrh poslanci obecného zastupiteľstva 

obdržali elektronicky, bol zverejnený aj na webovom sídle Obce Sklabiná.  Do konania 

zastupiteľstva neboli doručené žiadne pripomienky a návrh VZN Obce Sklabiná č. 1/2026 



o výške príspevkov v školách a školských zariadeniach, zriadených obcou Sklabiná bol 

jednohlasne schválený.  

 

K bodu 8/ 

 Starostka obce Bc. Kálovcová Marta predložila „Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností 

a majetkových pomerov pri výkone funkcií verejných funkcionárov za rok 2025“ za výkon 

funkcie starostu obce 

„ Majetkové priznanie vedúceho zamestnanca pri výkone práce vo verejnom záujme za rok 

2025“ za výkon funkcie   riaditeľky MŠ   

„Majetkové priznanie vedúceho zamestnanca pri výkone práce vo verejnom záujme za rok 

2025“ za výkon funkcie  riaditeľky ZŠ 

„Majetkové priznanie vedúceho zamestnanca pri výkone práce vo verejnom záujme hlavného 

kontrolóra obce Sklabiná za rok 2025“ 

Poslanci obecného zastupiteľstva Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových 

pomerov pri výkone funkcií verejných funkcionárov za rok 2025  a Majetkové priznania 

vedúceho zamestnanca pri výkone práce vo verejnom záujme  za rok 2025 vzali na vedomie.   

 

K bodu 9/  

Starostka obce Bc. Kálovcová Marta predložila návrh na vyradenie opotrebovaného 

a neupotrebiteľného majetku, ktorý predložila riaditeľka MŠ Sklabiná Gerbáčová Iveta. Na 

základe uvedeného návrhu starostka predložila návrh na   zloženie vyraďovacej a likvidačnej 

komisie PhDr. Havrilová Dana, predseda, Mgr. Priadková Katarína, člen a Mgr. Dorotin 

Stanislava, člen. Poslanci vyraďovaciu a likvidačnú komisiu jednohlasne schválili. Návrh na 

vyradenie opotrebovaného a neupotrebiteľného majetku z Materskej školy Sklabiná poslanci 

obecného zastupiteľstva  jednohlasne   schválili.  

 

K bodu 10/  

Starostka obce Bc. Kálovcová Marta predložila poslancom zmluvu o dodávke stavebných prác 

a súhlas so spôsobom financovania výstavby nájomných bytov v rozsahu 4 b.j. a 3 b.j. v obci 

Sklabiná:  

1. Výber zhotoviteľa stavby 

• Starostka obce oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva s výsledkom  verejného 
obstarávania na výber zhotoviteľa stavebných prác na zhotovenie „Novostavba 
nájomných radových domov v rozsahu 4 b.j. a 3 b.j. v obci Sklabiná“ a súvisiacej technickej 
vybavenosti, v zmysle Stavebného povolenia číslo 23472/2025, 1873/2025/OIaŽP zo dňa 
11.12.2025, právoplatné 13.01.2026, vydané Mesto Veľký Krtíš, J.A.Komenského 3, Veľký 
Krtíš a Rozhodnutia povolenie na uskutočnenie vodnej stavby číslo OU-VK-OSZP-
2026/000147-011 zo dňa 09.02.2026, právoplatné 18.03.2026, vydané Okresným úradom 
Veľký Krtíš, odbor starostlivosti o životné prostredie, Nám. A.H.Škultétyho 11, Veľký Krtíš, 
na parcele č.  CKN 88/1, 89/1 a 73/14 vo vlastníctve Obce Sklabiná v 1/1, vedených na LV 
č. 483,  v katastrálnom území obce Sklabiná, ktoré boli vydané podľa projektovej 
dokumentácie stavby overenej stavebným úradom v stavebnom konaní, ktorú vypracoval 
Ing. Jozef Cibuľa -  autorizovaný  stavebný inžinier a autorom  projektu na vodnú stavbu je 
autorizovaný stavebný inžinier Ing. Zoltán Farkaš,  ktoré bolo vyhlásené výzvou na 
predkladanie ponúk v IS EPVO pod číslom zákazky ID 555667 

Poslanci obecného zastupiteľstva výber zhotoviteľa stavby vzali na  vedomie 

2. Obstarávacie náklady 



• Starostka obce oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva s celkovými  obstarávacími  
nákladmi  stavby „Novostavba nájomných radových domov v rozsahu 4 b.j. a 3 b.j. v obci 
Sklabiná“   a súvisiacej technickej vybavenosti za sumu vo výške 
 I. Celkové náklady stavby  BD A a B           /vrátane PD   7000 eur/   619 533,29 Eur 

    Z toho:  BD A a B                                                                                     612533,29 Eur 
                   PD                                                                                                   7000,-    Eur  

       II. Celkové náklady stavby  TV k BD A a B   / vrátane PD  12 500   /     149 160,54   Eur 

            Z toho:        TV k BD A a B                                                                      136660,54 Eur 

                                 PD                                                                                           12500,-     Eur 

          Spolu   I. a II.                                                                                          768 693,83    Eur 

          Z toho: Obstarávacie náklady stavby a TV                                              749193,82    Eur 

                        PD                                                                                                 19500,-     Eur 

●   Zmluvu o dielo č. 1/1/2026 so zhotoviteľom CEFA s.r.o. Novohradská 839, Veľký Krtíš 990 

01, IČO: 47951419, predmetom ktorej je zhotovenie stavby „Novostavba nájomných radových 

domov v rozsahu 4 b.j. a 3 b.j. v obci Sklabiná“  

-  Obstarávacie náklady stavby / len stavebné práce/ BD A a B    612 533,29 eur 

- Obstarávacie náklady stavby / len stavebné práce na TV           136 660,54 eur 

             Spolu ON na stavebné práce BD A a B + TV                                 749 193, 80  eur 

• Zmluvu o dielo č. 1/1/2026 so zhotoviteľom CEFA s.r.o. Novohradská 839, Veľký Krtíš 990 

01, IČO: 47951419, predmetom  ktorej je zhotovenie súvisiacej technickej vybavenosti 

v zložení podľa výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 

Starostka obce dala hlasovať za výšku obstarávacích nákladov na stavbu „Novostavba 

nájomných radových domov v rozsahu 4 b.j. a 3 b.j. v obci Sklabiná“  a Zmluvu o dielo so 

zhotoviteľom CEFA s.r.o. Novohradská 839, Veľký Krtíš 990 01, IČO: 47951419, predmetom 

ktorej je zhotovenie stavby.  Poslanci výšku obstarávacích nákladov na stavbu jednohlasne 

schválili. Hlasovanie 5 poslancov bolo za.  

1.1  Podpísanie zmluvy so zhotoviteľom  

• Poslanci obecného zastupiteľstva poverili starostu obce podpísaním Zmluvy o dielo č. 
1/1/2026 so zhotoviteľom CEFA s.r.o. Novohradská 839, Veľký Krtíš 990 01, IČO: 47951419 
2.1 Podanie žiadostí 

Starostka obce oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva so zámerom  

• Podať žiadosť o poskytnutie dotácie na obstaranie nájomných bytov podľa zákona 
č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení neskorších 
predpisov na Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky. 

• Podať žiadosť o poskytnutie podpory na obstaranie nájomných bytov podľa zákona 
č. 150/2013 Z. z. o Štátnom fonde rozvoja bývania v znení neskorších predpisov na Štátny 
fond rozvoja bývania. 

• Podať žiadosť o poskytnutie dotácie na obstaranie technickej vybavenosti v zložení  
SO-02  A Rozšírenie verejného vodovodu a vodovodné prípojky 
SO-03 A Rozšírenie verejnej kanalizačnej siete a kanalizačných prípojok 
SO-05 A Spevnené plochy  / odstavné plochy / 
SO O5 B Prístupová komunikácia vrátane osvetlenia 
podľa zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení 
neskorších predpisov na Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky. 



 

• Podať žiadosť o poskytnutie úveru zo ŠFRB na obstaranie technickej vybavenosti v zložení  
SO-02  A Rozšírenie verejného vodovodu a vodovodné prípojky 
SO-03 A Rozšírenie verejnej kanalizačnej siete a kanalizačných prípojok 
SO-05 A Spevnené plochy  / odstavné plochy / 
SO O5 B Prístupová komunikácia vrátane osvetlenia 
podľa zákona č. 150/2013 Z. z. o Štátnom fonde rozvoja bývania v znení neskorších 
predpisov na Štátny fond rozvoja bývania. 
Poslanci obecného zastupiteľstva podanie žiadostí jednohlasne schválili. Hlasovanie 5 za. 

3.  Zároveň poslanci obecného zastupiteľstva poverili  
• Starostu obce podaním žiadosti o poskytnutie dotácie na obstaranie nájomných bytov. 
• Starostu obce podaním žiadosti o poskytnutie úveru zo ŠFRB na obstaranie nájomných 

bytov. 

• Starostu obce podaním žiadosti o poskytnutie dotácie na obstaranie technickej 
vybavenosti. 

• Starostu obce podaním žiadosti o poskytnutie úveru zo ŠFRB na obstaranie technickej 
vybavenosti. 

4. Obstarávacie náklady stavby: 

Starostka obce oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva 

• S obstarávacími  nákladmi stavby „Novostavba nájomných radových domov v rozsahu 4 
b.j. a 3 b.j. v obci Sklabiná“ a súvisiacej technickej vybavenosti v nasledovnom členení: 

 

Stavebný objekt Náklady na 
zhotovenie stavby 

Náklady na 
projektové práce 

Obstarávacie 
náklady celkom 

/+PD/ 

SO-01 A Radový 
dom A 

339842,57 3500 343342,57 

SO-01 B Radový 
dom B 

272690,72 3500 276190,72 

SO-02  A Rozšírenie 
verejného vodovodu 
a vodovodné prípojky 

20111,55 2500 22611,55 

SO-03 A Rozšírenie 
verejnej kanalizačnej 
siete a kanalizačných 

prípojok 

22727,24 2500 25227,24 

SO-04 Elektrická 
prípojka 

4652,54 3000 7652,53 

SO-05 Komunikácia 58975,78 3000 61975,78 

Odstavná plocha 18240,85  18240,85 

SO-06 Podzemná 
požiarna nádrž 

9762,90 750 10512,90 

SO-07 Sadové úpravy 2189,68 750 2939,68 

 
 



Poslanci obecného zastupiteľstva obstarávacie náklady vzali na vedomie.  
 
 
5. Financovanie 

Starostka obce predložila  

• Spôsob financovania obstarania nájomných bytov a súvisiacej technickej vybavenosti 
v členení: 

 

Stavebný objekt 

 

Obstarávacie 
náklady  

Požadovaná 
výška dotácie 

/zaokruhlene/ 

Požadovaná 
výška úveru zo 

ŠFRB 

/zaokruhlene/ 

Vlastné 
finančné 

prostriedky 
vyčlenené v 

rozpočte obce 

SO-01 A -B 
Obecné 

náj.byty7b.j. 
619 533,29 247 810 371 710 13,29 

SO-02A 
 Vodovodné 

prípojky 
20111,55 4550 10 500  

SO-03A 
Kanalizačné 

prípojky 
22727,24 6 020 14 000  

Spevnené 
plochy 

prístupová 
komunikácia 

58 975,78 6 090 15 400  

Odstavné plochy 
parkovanie 

18 240,85 2730 15 400  

Podzemná 
požiarna nádrž 

9 762,90    

Elektrická pr. 4652,54    

Sadové úpravy 2189,68    

Celkové 
stavebné 

náklady na TV 

/ bez PD/ 

136 660,54 19 390 55 300 61970,54 

Celkové ON na 
TV 

Vratane PD 

149 160,54   74 483,83 



● Vyčlenenie vlastných finančných prostriedkov v rozpočte obce na obstaranie nájomných 
bytov vo výške 13,29 Eur (pevná suma, ktorá zodpovedá výške vlastných zdrojov žiadateľa na 
obstaranie nájomných bytov). 

- Vyčlenenie vlastných finančných prostriedkov v rozpočte obce na obstaranie 
súvisiacej technickej vybavenosti vo výške 74 483,83 eur, ktorú bude  obec  v rámci 
možností financovať z rozpočtu obce a  časť vo výške 60000,- eur cez investičný  úver 
zo Slovenskej sporiteľni a.s. v zmysle podmienok stanovených Slovenskou sporiteľňou 
a.s.  (pevná suma, ktorá zodpovedá výške vlastných zdrojov žiadateľa na obstaranie 
technickej)  

- Zabezpečenie záväzku  v priebehu výstavby záložným právom v zmysle znaleckého 
posudku vypracovaného Ing. Novotným Mariánom, súdnym znalcom v odbore 
stavebníctvo  na Budovu OcÚ súp.č. 211, par.č. CKN 271/16 a par. CKN 271/2 
zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 1081 m2, CKN 271/3 záhrada o výmere 122 
m2, CKN 271/17  zastavaná plocha a nádvorie o výmere 29 m2  a CKN 271/18 
zastavaná plocha a nádvorie o výmere 19 m2, ktorých vlastníkom je Obec Sklabiná 
v 1/1, vedených na LV č. 483, katastrálne územie Sklabiná. Uvedené záložné právo je 
do doby ukončenia výstavby nájomných bytov v rozsahu 4 b.j. a 3 b.j., ktoré budú 
následne založené v prospech ŠFRB a Ministerstva dopravy SR.  

- Vyčlenenie finančných prostriedkov v rozpočte na splácanie splátok úveru zo ŠFRB po 
dobu 40 rokov 
Poslanci obecného zastupiteľstva financovanie ako i zabezpečenie záväzku v priebehu 
výstavby jednohlasne schválili. Hlasovanie 5 za.  

6. Podmienky posudzovania žiadostí 
Starostka obce oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva, že  

• V rámci posudzovania žiadosti o poskytnutie dotácie môže Ministerstvo dopravy 
Slovenskej republiky znížiť výšku poskytnutej dotácie oproti sume schválenej v 5. bode 
tohto uznesenia. 

• V rámci posudzovania žiadosti o poskytnutie podpory môže Štátny fond rozvoja bývania 
znížiť výšku poskytnutej podpory oproti sume schválenej v 5. bode tohto uznesenia. 

 
7. Záväzky 

Poslanci obecného zastupiteľstva splnomocnili  
• Starostu obce prijať záväzok obce dodržiavať pri prenájme bytov a uzatváraní nájomných 

zmlúv ustanovenia § 12 a § 22 zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania 
a o sociálnom bývaní v znení neskorších predpisov. 

• Starostu obce prijať záväzok obce dodržiavať nájomný charakter bytov. 
• Starostu obce prijať záväzok obce zriadiť záložné právo na zabezpečenie vrátenia 

poskytnutej dotácie a na zachovanie nájomného charakteru bytov obstaraných podľa 
zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení 
neskorších predpisov v prospech Ministerstva dopravy Slovenskej republiky. 

• Starostu obce prijať záväzok obce zriadiť záložné právo na nájomné byty vrátane pozemku 
pod budovou a pozemku zabezpečujúcom prístup k stavbe z pozemnej komunikácie 
obstarané podľa zákona č. 150/2013 Z. z. o Štátnom fonde rozvoja bývania v znení 
neskorších predpisov v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania. 

• Starostu obce prijať záväzok obce zriadiť záložné právo na nájomný byt obstaraný podľa 
zákona č. 150/2013 Z. z. o Štátnom fonde rozvoja bývania v znení neskorších predpisov 
v prospech fondu na zabezpečenie dodržania podmienok trvalo prenajímať obstarávaný 
byt podľa tohto zákona odo dňa jeho obstarania.  



 

 

 

 

K bodu 11/  

Starostka obce Bc. Kálovcová predložila poslancom na schválenie zmenu v projektovej 

dokumentácii na stavbu Zberný dvor Sklabiná a s tým súvisiace zvýšené náklady na práce 

naviac. Práce na výstavbe Zberného dvora boli začaté oneskorene, nakoľko zhotoviteľ stavby 

SAWER s.r.o. po odstránení náletových drevín a zistení podmočenia terénu dal bez vedomia 

objednávateľa vypracovať geologický prieskum staveniska, ktorým bolo zistené, že musí byť 

prepracovaná PD v rozsahu statika. Zhotoviteľ bez súhlasu poslancov obecného zastupiteľstva 

a upozornenia objednávateľa, že dôjde k navýšeniu finančných prostriedkov  stavbu zrealizoval 

a vyčíslil finančné prostriedky vo výške 13468,02 Eur ako práce naviac (kamenivo, zmeny 

v spôsobe založenia jednotlivých stavebných objektov). Poslanci po dlhej rozprave práce 

naviac vo výške 13468,02 Eur schválili a to nasledovne: 4 poslanci za a 1 poslanec sa zdržal 

hlasovania. Zároveň poverili starostku obce uzatvoriť Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo, kde 

výsledná suma bude 253318,02 Eur.    

 

K bodu 12/  

Hlavný kontrolór obce Ing. Slavomír Čerpák predložil Návrh plánu kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce Sklabiná na obdobie júl – december 2026. Poslanci k uvedenému 

návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Sklabiná na obdobie júl – december 

2026 nemali žiadne pripomienky  a návrh jednohlasne schválili.  

 

K bodu 13/  

Starostka obce Bc. Kálovcová predložila poslancom obecného zastupiteľstva na schválenie 

zámer na vypracovanie územného plánu obce Sklabiná podľa finančných možností obce s tým, 

aby termín do 31.3.2032 do ktorého má byť územný plán vypracovaný bol dodržaný. V tomto 

čase nie je možné zahájiť obstarávanie územného plánu z dôvodu investičných akcií, kde je 

nutná spoluúčasť obce a preto nie je možné z rozpočtu vyčleniť finančné prostriedky na 

zahájenie jednotlivých etáp vypracovania územného plánu (výber odborne spôsobilej osoby na 

obstarávanie ÚPD, prípravné práce, výber spracovateľa ...). Dávam hlasovať, kto je za zámer 

vypracovania územného plánu a jeho ukončenia v termíne do 31.3.2032. Poslanci zámer na 

vypracovanie územného plánu obce Sklabiná jednohlasne schválili. 

 

K bodu 14/  

Starostka obce Bc. Kálovcová Marta predložila na obecné zastupiteľstvo Rozpočtové opatrenie 

č. 1/2026, ktoré poslanci obecného zastupiteľstva jednohlasne schválili.  

 

K bodu 15/ 

V rámci bodu Rôzne neboli prejednávané žiadne navrhované body 

 

K bodu 16/  

Poslankyňa PhDr. Havrilová Dana predniesla dotaz obyvateľov Peserian, ohľadne vlastníctva 

cesty v Peseranoch, nakoľko časť pozemkov odkúpila súkromná osoba a obyvatelia sa obávajú, 

že sa nebudú vedieť dostať na svoje pozemky. Starostka obce Bc. Marta Kálovcová odpovedala, 

že obyvatelia sa nemusia obávať, nakoľko cesta je obecná. 

 

K bodu 17/  



Návrh na uznesenie prečítala    predsedníčka    návrhovej  komisie PhDr. Havrilová Dana.   

 

 

 

K bodu 18/  

Záver previedla p. Bc. Kálovcová Marta, starostka obce, ktorá sa poďakovala poslancom za 

účasť  na   zasadnutí obecného zastupiteľstva  a zastupiteľstvo ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísal:  Denisa Tóthová                                             Starosta obce: Bc. Marta Kálovcová 
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Ing. Vargová Diana 

 

Koška Michal 

 


